Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 5 с углубленным изучением химии и биологии»

г. Старая Русса

Приказ

от 03 сентября 2024 года                                                       № 635

 «О назначении наставника».

Приказываю:

1. Назначить наставником молодого специалиста в 2023-2024 учебном

году следующего педагога::

Григорьевой Карине Сергеевне – Регнацкую Ольгу Анатольевну, учителя

начальных классов.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

         Директор МАОУСОШ № 5                               Гордеева Е.Ю.

План работы

с молодым специалистом на 2024-2025 учебный год

I. Цель работы: оказание методической помощи вновь прибывшему

молодому специалисту.

II. Задачи:

– сформировать навыки проектирования молодым специалистом содержания

образования в рамках системно-деятельностного подхода (рабочие

программы и др.);

– оказывать консультационную помощь в области предметной подготовки

специалиста;

– создать условия для развития технологической культуры молодого

специалиста (в том числе практической готовности в области применения

активных приемов обучения);

– способствовать формированию у молодого специалиста целостных

теоретических представлений о диагностике метапредметных и предметных,

сформировать навыки организации мониторинга образовательных

результатов;

– отработать навыки проектирования и реализации молодым специалистом

современных типов уроков, в том числе в рамках дистанционного обучения;

– способствовать становлению умений обобщения собственного

педагогического опыта, повышению конкурсной активности молодого

специалиста.

Ожидаемые результаты:

– становление профессиональных навыков преподавания предметов в

начальной школе;

– развитие психолого-педагогической культуры молодого учителя в рамках

системно-деятельностной модели преподавания;

– обеспечение непрерывного совершенствования качества преподавания;

– совершенствование методов работы по развитию творческой и

самостоятельной деятельности обучающихся;

– использование в работе учителем новых педагогических технологий и

различных форм мониторинга уровня предметных и метапредметных

результатов учащихся

III. Мероприятия по планированию, организации и содержанию

деятельности учителя.

№ Содержание работы Срок

выполнения

1.  Назначение наставника.

3-5 сентября

2.  Организационные вопросы. Ознакомление

со школой, её традициями, правилами

внутреннего трудового распорядка.

сентябрь

3.  Практические занятия. Как вести классный

журнал (изучение инструкций).

сентябрь

4.  Методическая помощь при составлении

рабочей программы по предмету.

сентябрь

5.  Методические рекомендации, советы

наставника при проведении урока.

октябрь-ноябрь

6.  Методика проведения внеклассных

мероприятий.

декабрь

7.  Взаимопосещение уроков, внеклассных

мероприятий у опытных педагогов.

январь-март

8.  Собеседование по итогам года (стажёр,

наставник, руководитель МО,

зам. директора).

апрель

9.  Помощь в оформлении школьной

документации.

май

Директор МАОУСОШ № 5                               Гордеева Е.Ю.